

Анализ прочих нормативных расходов на 2022 год

ГБОУ ООШ пос. Подгорный

Краткое наименование образовательной организации (по Уставу)

|   | Школа      | Дет. сад<br>(структ. подраз.) | Доп. образ.<br>(структ. подраз.) | ВСЕГО      |
|---|------------|-------------------------------|----------------------------------|------------|
| Численность детей                             | 196        | 94                            |                                  |            |
| Объем средств прочих расходов (без питания) в | 196 000,00 | 32 000,00                     |                                  | 228 000,00 |

План финансово-хозяйственной деятельности на 2022 год (прочие расходы)

| КОСГУ | Направления расходов<br>(перечень расходов корректируется по факту произведенных расходов, приведенный в таблице перечень примерный)   | Школа<br>Сумма, руб. |  | Дет. сад<br>Сумма в руб. |  | Итого в руб.      |  | Внебюджет<br>Сумма в руб. | Примечание |
|-------|--|----------------------|--|--------------------------|--|-------------------|--|---------------------------|------------|
|       |  | план                 |  | план                     |  | план              |  |                           |            |
|       |  | Всего<br>2022 год    | в т.ч. на<br>образовательную<br>деятельность | Всего<br>2022 год        | в т.ч. на<br>образовательную<br>деятельность | Всего<br>2022 год | в т.ч. на<br>образовательную<br>деятельность | план                      |            |
| 221   | Оплата телефона Услуги связи (3 телефонных номера и 1 параллельный (из них 3 номера АХП). Повременная оплата за услуги. Ежемесячная абонентская плата за выделенную линию 213,00 руб./мес.; абон.плата при абон.сист. инд. 441,00 руб./мес.; абон. плата при абон.сист.парал. абон. устр-ва у одного аб. 220,50 руб. | 24 000,00            |  | 12 000,00                |  | 36 000,00         | 0,00   |                           |            |
|       | <b>Итого по разделу:</b>   | <b>24 000,00</b>     | <b>0,00</b>                                  | <b>12 000,00</b>         | <b>0,00</b>                                  | <b>36 000,00</b>  | <b>0,00</b>                                  | <b>0,00</b>               |            |
| 225   | Заправка картриджей для учебного процесса (Школа: 9 шт*4раза в год*300руб. = 10800 руб.), (ДОУ: 1 шт*4раза в год*300руб. = 1200 руб.), ремонт оргтехники для образовательного процесса (Школа 5 шт*2700 руб. = 13500руб.), (ДОУ: 1шт*2800руб. = 2800руб.)  | 15 941,48            | 15 941,48                                    | 4 000,00                 | 4 000,00                                     | 19 941,48         | 19 941,48                                    |                           |            |
|       | Контроль технического состояния медицинского оборудования  | 2 580,00             |  |                          |  |                   |  |                           |            |
|       | Проверка медицинского оборудования   | 3 162,00             |  |                          |  |                   |  |                           |            |
|       | <b>Итого по разделу:</b>   | <b>21 683,48</b>     | <b>15 941,48</b>                             | <b>4 000,00</b>          | <b>4 000,00</b>                              | <b>19 941,48</b>  | <b>19 941,48</b>                             | <b>0,00</b>               |            |
| 226   | Курсы (обучение по электробезопасности заведующего хозяйством) - (1 чел * 2000 руб. = 2000 руб.) Курсы по оказанию первой медицинской помощи, обучение по ОТ, пожарной безопасности внебюджет  | 2 000,00             |  |                          |  | 2 000,00          | 0,00   | 36 400,00                 |            |
|       | Обслуживание оргтехники программ (указать каких):<br>1.Контур-Экстерн (1*1621,58 руб.= 1621,58 руб.)<br>2.Кластер-Бюджет (1*12 мес*2300 руб. = 27600 руб.)   | 29 221,58            |  |                          |  | 29 221,58         | 0,00   |                           |            |
|       | Приобретение лицен.прав на ПО (Контур-Экстерн - 6486,32 руб. в год, ЭЦП ФИС ФРДО - 2000,00 руб. в год)   | 8 486,32             |  |                          |  | 8 486,32          | 0,00   | 3 600,00                  |            |
|       | Оформление свидетельств о поверке медицинского оборудования  | 1 200,00             |  |                          |  |                   |  |                           |            |
|       | Специальная оценка условий труда (10 рабочих мест * 699,21 руб. = 6992,10 руб.)  | 8 408,62             |  |                          |  | 8 408,62          | 0,00   |                           |            |
|       | <b>Итого по разделу:</b>   | <b>49 316,52</b>     | <b>0,00</b>                                  | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>                                  | <b>48 116,52</b>  | <b>0,00</b>                                  | <b>40 000,00</b>          |            |
| 310   | Мебель для детского сада   |                      |  |                          |  |                   |  | 21 600,00                 |            |
|       | Рабочие тетради (прописи 1 кл. в 4-х частях - 20 шт.*459,90 руб. = 9198 руб.)  | 9 198,00             | 9 198,00                                     |                          |  | 9 198,00          | 9 198,00                                     |                           |            |
|       | Рабочие тетради (читательская грамотность - 5 шт*200руб. = 1000 руб., математическая грамотность - 10 шт *200 руб. = 2000 руб., естественно-научная грамотность - 6 шт *200 руб. = 1200 руб., функциональная грамотность - 1 шт*300 руб.)  | 4 500,00             | 4 500,00                                     |                          |  | 4 500,00          | 4 500,00                                     |                           |            |
|       | Хозяйственные товары (дезинфицирующие, моющие, чистящие средства для уборки помещений, маски, перчатки, тряпки, ведра, щётки для пола, лампочки)   | 31 500,00            |  | 8 500,00                 |  | 40 000,00         | 0,00   | 40 000,00                 |            |

Согласовано  
  
 дата \_\_\_\_\_ подпись \_\_\_\_\_

| КОСГУ | Направления расходов<br>(перечень расходов корректируется по факту произведенных расходов, приведенный в таблице перечень примерный)   | Школа<br>Сумма, руб. |   | Дет. сад<br>Сумма в руб. |   | Итого в руб.      |   | Внебюджет<br>Сумма в руб. | Примечание |
|-------|--|----------------------|---|--------------------------|---|-------------------|---|---------------------------|------------|
|       |  | план                 |   | план                     |   | план              |   | план                      |            |
|       |  | Всего<br>2022 год    | в т.ч. на<br>образователь-<br>ную<br>деятельность | Всего<br>2022 год        | в т.ч. на<br>образователь-<br>ную<br>деятельность | Всего<br>2022 год | в т.ч. на<br>образователь-<br>ную<br>деятельность |                           |            |
| 346   | Расходные материалы для образовательного процесса (ДЛЯ ШКОЛЫ: бумага 85нач.*280 руб.=23800 руб.; ручки канцелярские 60шт.*25 руб.=1500 руб.; файлы 50шт.*1 руб.=500 руб.; папки для бумаг 10*120 руб.=1200 руб. ДЛЯ ДОУ: бумага 20 нач.*280 руб.=5600 руб.; ручки канцелярские 50шт.*25 руб.=1250 руб.; тетради 100шт*10руб.=1000 руб.; файлы 200шт.*1 руб=200 руб.; цветная бумага 10уп*85руб.=850 руб., цветной картон 10уп*70 руб. = 700руб.) | 27 000,00            | 27 000,00   | 7 500,00                 | 7 500,00  | 34 500,00         | 34 500,00   | 60 000,00                 |            |
|       | Бланочная продукция (личные дела обучающихся 125шт*16руб.=2000 руб.)   | 2 000,00             |   |                          |   | 2 000,00          | 0,00  |                           |            |
|       | Комплектующие для компьютеров (материнские платы 2шт*3900 = 7800 руб., блоки питания 2шт*1500 руб. = 3000 руб., модули памяти 4шт*1800=7200 руб., накопитель 4шт*2200,50=8802 руб..)   | 26 802,00            | 26 802,00   |                          |   | 26 802,00         | 26 802,00   |                           |            |
|       | <b>Итого по разделу:</b>   | <b>101 000,00</b>    | <b>67 500,00</b>                                  | <b>16 000,00</b>         | <b>7 500,00</b>                                   | <b>117 000,00</b> | <b>75 000,00</b>                                  | <b>100 000,00</b>         |            |
|       | <b>Общая сумма прочих расходов:</b>  | <b>196 000,00</b>    | <b>83 441,48</b>                                  | <b>32 000,00</b>         | <b>11 500,00</b>                                  | <b>221 058,00</b> | <b>94 941,48</b>                                  | <b>161 600,00</b>         |            |
|       | Доля расходов на образовательный процесс от общей суммы прочих расходов, %   |                      | 42,57   |                          | 35,94   |                   | 42,95   |                           |            |

Составитель:

гл. бухгалтер ОУ Краснова М.А. 88466023880

Директор ОУ:

Ямщикова Т.С. 88466023880

Ответственный от ТУ/ДО:

ФИО + телефон

